АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	Об особенностях реализации отдельных положений федерального законодательства при предоставлении субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

В целях реализации пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктов 5 и 6 постановления Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (далее – Общие требования), администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что отбор получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Вожегодского муниципального округа в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – субсидии), осуществляется в  соответствии с отраслевыми  порядками предоставления субсидий, утвержденными постановлениями администрации Вожегодского муниципального округа  и соответствующих Общим требованиям.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника Управления финансов и экономики администрации Вожегодского муниципального округа Т.Г. Соколову.

Глава Вожегодского
муниципального округа                                                               С.Н. Семенников
18.04.2024

384